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Sport

Ky është stadiumi i ekipit Korabi të Peshkopisë. Stadiumi i rrethuar me llamarina, copë copë, si
asnjë stadium tjetër në gjithë vendin.Bashkia nuk ka investuar asnjë "cent" për futbollin dhe për
sportin në përgjithësi, por vetëm ka punësuar militantë.Ekipi i Korabit dhe gjithë sportdashësit
Dibranë e meritojnë një stadium dinjitoz dhe jo një "barrake" të madhe llamarine si kjo.

https://www.youtube.com/watch?v=5U-EJZ-9HMc
1.Rritja e transparencës së qeverisjes vendore. Transparence

2.Do të afishohen vendimet e Keshillit Bashkiak dhe publiku do të ketë akses Transparence

3.Mbledhja e Keshillit bashkiak do të jetë e hapur Transparence

Premtime elektorale 2023

https://premtime.faktoje.al/uploads/images/gallery/2023-05/ismail-uka-1.PNG
https://www.youtube.com/watch?v=5U-EJZ-9HMc


4. Administrata do të vihet në eficencë të plotë. Sot ka 894 punonjës. 480 milionë lekë në vit
shkon fondi vetëm për pagat e bashkisë. (Nuk specifikon nëse do shkurtojë organigramen,
apo menyren si do ta beje eficente) Administrate

Uka: Bashkia e Dibrës nuk do të drejtohet më nga Tirana (Premton se do te drejtoje bashkine
nga zyra duke jetuar ne Diber, ndryshe nga kundershtari sipas tij) Premtim i pergjithshem 

Uka: Problematikat në Dibër janë të shumta. Peshkopia është kthyer në një qytet pa jetë, qytet
karantinë, njerëzit janë të pashpresë, qyteti ndër më të varfërit (Nuk sqaron konkretisht se
cfare do te beje ne kete drejtim)  Ekonomi 

Uka: Ulja e shpopullimit fokusi kryesor (Nuk jep detaje si do ta luftoje) Mbrojtja sociale

Uka: Me shume mbështetje për fermerët dhe bujqësinë(Nuk thote se me cfare projektesh)
Bujqesi 

Uka: Bulevardi i Dibrës është shtruar më rrasa guri gëlqerorë nga Berati. Sot është
shkatërruar dhe janë investuar 1.6 mln euro. (Premton se do ta ktheje ne identitet)
Infrastrukture

Uka: Kunder projektit të Skavicës që ka nisur qeveria. Infrastrukture dhe energji

https://www.youtube.com/watch?v=G1kfXhwTmFw
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